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Olsztynek 01 kwietnia 2022 r. 

Nasz znak: ZBI.6220.22.2021  

 

Załącznik do decyzji 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia  

3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy 

do 5 MW na działkach nr 265/1 i 266, obręb 0013 Lichtajny, gm. Olsztynek, pow. olsztyński 

woj.  warmińsko- mazurskie. Całkowita powierzchnia działek wynosi około 9,4 ha. 

 Instalacja będzie się składać z:  

• Paneli fotowoltaicznych (do 13157 szt.) czyli urządzeń infrastruktury 

technicznej, umożliwiających przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. 

Panele umieszczone zostaną na konstrukcji wsporczej (stołach fotowoltaicznych) w rzędach, 

między którymi pozostawiony zostanie odpowiedni odstęp (2 m - 10 m). Przestrzeń 

pomiędzy rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. Panele 

będą skierowane w stronę południową i nachylone do ziemi pod kątem od 15 do 35 stopni. 

Powierzchnia łącznie zainstalowanych samych paneli fotowoltaicznych wyniesie 

maksymalnie 22631 m2. 

• Konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych) składającej się ze stalowej 

ramy, aluminiowych, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. 

Stoły fotowoltaiczne mieścić będą od 4 do 28 szt. paneli każdy (w zależności od wyboru 

systemu montażowego). Wysokość stołu fotowoltaicznego (konstrukcji) w rzucie bocznym 

mieścić się będzie w zakresie 1 m - 4 m. 

• Inwerterów fotowoltaicznych (do 100 szt.), których zadaniem jest 

przekształcanie prądu stałego na prąd zmienny. Inwertery zostaną zamontowane na 

konstrukcji pod panelami fotowoltaicznymi. 

• Stacji transformatorowej (do 5 szt.) umieszczonej w kontenerze, wyposażonej 

w niezbędne układy pomiarowo-zabezpieczające. Kontener posiada szczelną metalową 

podłogę, a w drzwiach występują podwyższone progi. Zabezpiecza to środowisko gruntowe 

na wypadek ewentualnych wycieków z transformatorów lub innych instalacji. Ponadto 
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urządzenia zostaną ustawione na szczelnym, utwardzonym podłożu wystającym ok. jednego 

metra poza obwód kontenera. Kontener jako  abonencka stacja elektroenergetyczna składa 

się z komory obsługi, komory transformatora 0,4/15kV, rozdzielnicy niskiego napięcia oraz 

rozdzielnicy średniego napięcia. Powierzchnia zajmowana przez kontener ze stacją trafo nie 

przekroczy standardowych gabarytów i wynosić będzie maks. 35 m2/szt.  

• Instalacji energetycznej stanowiącej połączenia kablowe między panelami, 

 a inwerterami, inwerterami, a stacją trafo oraz stacją trafo, a linią energetyczną. Połączenie 

poszczególnych paneli w rzędach odbędzie się linią napowietrzną przebiegającą po 

rusztowaniu pod panelami. Połączenie poszczególnych rzędów odprowadzone zostanie 

podziemną linią zbiorczą do stacji automatycznej kontroli. Podłączenie do linii 

energetycznych po uzyskaniu warunków przyłączenia. Na obecnym etapie planuje się je 

wykonać kablem podziemnym. 

• Ogrodzenia - całość inwestycji zostanie ogrodzona siatką grodzeniową, 

zabezpieczającą przed wejściem osób nieuprawnionych. Planuje się wykonać ogrodzenie  

z siatki ogrodzeniowej, ślimakowej z drutu powlekanego tworzywem sztucznym PCV  

o wysokości 2 m. Pomiędzy siatką a powierzchnią ziemi znajdować się będzie przerwa 

umożliwiająca mniejszym zwierzętom przemieszczanie się. Planuje się zastosowanie 

oświetlenia ledowego, energooszczędnego wzdłuż ogrodzenia elektrowni. Teren elektrowni 

będzie oświetlony nocą w celu monitoringu i ochrony. 

 

Z up. BURMISTRZA OLSZTYNKA 

mgr Anna Luśnia 

Zastępca Burmistrza 

 


